按揭、押記、租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

– 10 –

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

營運資金

經考慮光伏發電項目二期工程之建設預期將會完成及本集團可獲得之財務資源（包括內

部產生之資金及可用銀行融資），董事認為，本集團擁有充裕營運資金以應付自本通函日期

起計未來至少十二個月之現時需求。

重大不利變動

於最後實際可行日期，董事並不知悉本集團之財務或貿易狀況或前景自二零一四年十

二月三十一日（即本集團最近期刊發之經審核財務報表之編製日期）以來有任何重大不利變

動。

財務及貿易前景

本集團主要於中國從事新能源業務（如為光伏電站開發商提供工程、採購及建設服

務），以及於香港從事食肆及酒店經營及物業投資。此外，本集團一直參與其他業務領域，

如核電站之檢查、檢修、維修、建設、安裝及為此等服務提供專業意見。

本集團將秉承中國經濟發展之趨勢，努力提高核心競爭力，增加盈利水準，且鑒於未來

太陽能需求不斷增加，加上中國政府利好產業政策的支持，董事認為營運20兆瓦農業光伏發

電站將為本集團持續帶來收入，符合本公司及股東之整體利益。

本集團將在清潔能源領域加大資源投入，並將繼續探索與之相關的業務發展模式，為

股東創造更佳的回報。

– 11 –

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

下文載列本集團之未經審核備考財務資料，旨在說明建設光伏發電項目二期工程之影

響（猶如建設光伏發電項目二期工程已於相關日期完成），乃供載入本通函而編製，僅作說明

用途。

A. 本集團之未經審核備考資產及負債表

隨附之本集團未經審核備考資產及負債表（「報表」）之編製旨在說明於中國建設光伏發

電項目二期工程（「重大交易」）之影響，假設交易已於二零一五年六月三十日完成，則可能對

本集團之財務狀況造成影響。

報表乃根據本集團於二零一五年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團

截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告），並經作出重大交易產生之若干備考調整

後編製。

報表乃根據若干假設、估計、不明朗因素及目前可得資料編製，僅供說明用途。因此，

由於報表之性質使然，其未必能真實反映倘重大交易於二零一五年六月三十日實際發生，本

集團可能達到的實際財務狀況。此外，報表亦非旨在預測本集團之未來財務狀況。

報表應與本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告所載本集團之財務資

料及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

– 12 –

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 及 負 債 表

本集團於

二零一五年

六月三十日

未經審核

備考調整

重大交易後

本集團

未經審核之

資產及負債

備考總額

（未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2

非流動資產

物業、廠房及設備 21,588 120,124 141,712

投資物業 38,000 38,000

預付土地租賃款 6,644 6,644

可供出售投資 500 500

於聯營公司之權益 74,708 74,708

遞延稅項資產淨值 3,755 3,755

145,195 120,124 265,319

流動資產

存貨 5,446 5,446

應收貿易賬項及應收票據 113,648 113,648

預付款項、按金及其他應收款項 25,497 25,497

應收客戶合約工程款項 1,385 1,385

預付稅項 233 233

現金及現金等價物 589,468 (120,124) 469,344

735,677 (120,124) 615,553

流動負債

應付貿易賬項 77,057 77,057

其他應付款項及應計款項 51,668 51,668

長期服務金撥備 3,205 3,205

可換股債券 289,715 289,715

421,645 421,645

流動資產淨額 314,032 (120,124) 193,908

資產總額減流動負債 459,227 459,227

非流動負債

預收賬款 1,070 1,070

1,070 1,070

資產淨額 458,157 458,157

– 13 –

附 錄 二 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 資 產 及 負 債 表

附註：

1. 數據乃摘錄自本集團於二零一五年六月三十日之簡明綜合財務狀況表（載於本集團截至二零一五年六

月三十日止六個月之已刊發中期報告）。並無審計或審閱簡明合併財務狀況表的報告發佈。

2. 該調整指建議發展、光伏發電項目二期工程（為20兆瓦農業光伏發電站之一部分，將單獨發電）之總

代價。因此，本集團與泰州新能源（本公司間接全資附屬公司）及中核能源（本公司間接非全資附屬公

司）訂立日期為二零一六年一月十一日之總承包合同，並與泰州新能源、中核能源及融資租賃公司

（本公司間接全資附屬公司）訂立日期為二零一六年一月十一日之買賣合同。

融資租賃公司將於獲得股東批准後，協助建議發展之融資。中核能源將於參考類似型號設備之市價

並經公平磋商後向獨立第三方採購設備並按一般商業條款以現金支付供應商賬單。

總承包合同及買賣合同之代價是以過往及目前市價為估算基礎。該代價為本集團預算向獨立第三方

採購設備款。因此，本集團與供應商的最終買價或會與此兩合同之總代價產生差異。

人民幣元 港幣元

光伏發電項目二期工程